PROJETO DE LEI N° 38/2004.

DA NOVA REDACÃO AO ART. 1° DA LEI MUNICIPAL N° 3.050, DE 08 DE MARCO DE 2001 QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DAVI PERES AGUIAR, Prefeito Municipal de Bebedouro, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Camara Municipal de Bebedouro aprova e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° - O Art. 1° da Lei Municipal n° 3.050, de 08 de março de 2001, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1 ° - A estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Bebedouro, compõe-se dos seguintes órgãos subordinados ao Prefeito”:

a) Gabinete do Prefeito;

b) Departamento Jurídico;

c) Departamento de Finanças; d) Departamento de Obras;

e) Departamento de Saúde;

f) Departamento de Habitação;

g) Departamento de Educação e Cultura;

h) Departamento de Arrecadação e Tributos; i) Departamento de Esportes;

j) Departamento de Recursos Humanos e Administração;
k) Departamento de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente;

1) Departamento de Assistência e Promoção Social;

m) Departamento
de Planejamento e Desenvolvimento Urbano;

n) Departamento Municipal de Tráfego;

o) Departamento de Desenvolvimento Econômico e Turismo ".

Art. 2° - As despesas decorrentes com a presente Lei, correrão por conta de dotações próprias, existentes no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 3° - Esta lei entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario, em especial a Lei Municipal n° 3.050, de 08 de março de 2001.
Prefeitura Municipal de Bebedouro, 15 de abril de  2004.

DAVI PERES AGUIAR

 Prefeito Municipal de Bebedouro

Bebedouro, capital nacional da laranja, 15 de abril de 2004.

OEP/143/2004/wrc

Senhor Presidente,

Dirigimo-nos a este Legislativo, solicitando que os senhores vereadores analisem e procedam a aprovação do projeto em apreço, em regime de urgência especial.

Trata-se de Projeto de Lei que tem como finalidade dar nova redação ao Art. 1° da Lei Municipal n° 3.050, de 08 de março de 2001, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Bebedouro.

Oportuno esclarecer, que a nova redação de que trata o presente expediente legislativo somente alterará a denominação do Departamento de Desenvolvimento Econômico, que com a nova redação passará a ser denominado Departamento de Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Tal medida se faz necessária, tendo em vista que o Município de Bebedouro estará integrando um Pólo Turístico, sendo assim, necessário será ter um departamento competente para que cuide das questões envolvendo o turismo de Bebedouro, como a divulgação de nossa cidade nos municípios afora, bem como outras alternativas que se façam importante.

Eram estes os motivos que havíamos a relatar A pessoa do Senhor Ilustre Presidente e demais Agentes Políticos deste Legislativo, colocando-nos a disposição para maiores esclarecimentos, que se fizerem necessários

Sem mais para o momento, ficamos no aguardo da necessária aprovação de projeto em apreço, aproveitando a oportunidade, para uma vez mais, remeter nossos votos de elevada estima e distinta consideração.

        DAVI PERES AGUIAR

Prefeito Municipal de Bebedouro

EXMO. SR.

CARLOS ALBERTO CORRÊA ORPHAM

DD PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

NESTA

PAGE
“Deus Seja Louvado”